Fehîm, Arapçanın yanı sıra

çok iyi derecede Farsça bilmektedir. 10 yaşında Örfî Dîvânı’nı istinsah et-

mesi de bunu göstermektedir. Yakın dostu şair Rindî (Şeyh Ahmed-i Gül-

şenî)’ye göre Fehîm; Kudüs, Mekke ve Medine’de bulunmuştur. Ardın-

dan şair Bosnalı Mezâkî Süleyman Efendi’nin yardımıyla 1054/1644’te

Kahire’ye giderek Mısır Valisi Eyyüb Paşa’nın himayesine girdi. Fehîm’in

bir yanda baş edemediği gurbet duygusu öte yandan hamisinin gözün-

den düşmesi, ona Mısır’ı ve Mısır halkını büsbütün olumsuz göstererek

adeta nefret noktasına vardırmıştır. Mısır Kalesi Dizdarı Mehmed Ağa’ya

ile Fehim, Mısır’dan İstanbul’a doğru yola çıkar. Ancak yolculuk sırasın-

da Konya-Ilgın’da henüz 20’li yaşlarındayken vefat etmiştir. Ölüm sebe-

binin sıtma ya da veba olduğu hakkında kaynaklarda farklı bilgiler kayıtlı

olduğu gibi ölüm tarihi de Sicill-i Osmanî’de 1050/1640, Rıza Tezkiresi’nde

1054/1644; Belîğ’de 1056/1646, Safayî, Şeyhî, Tevfik, Safvet ve Osmanlı

Müellifleri’nde 1058/1648 iken, Mûcib’de 1057/1647’dir (Üzgör 1991: 3-9;

Yıldız 2014, http://www.turkedebiyatiisimlersozlugu.com/index.php?

sayfa=detay&detay=4364, E.T. 01.12.2015).

Eserleri:

1. Dîvân: Fehîm’in bilinen en önemli eseridir. Fehîm Dîvânı üzerinde

iki farklı çalışma yapılmıştır. Bunlardan ilki 1934’te Sadettin Nüzhet

Çalışmamıza konu olan eserle ilgili geniş açıklama

aşağıda yapılacaktır.

Fehîm-i Kadîm’in Bahr-ı Tavîl’i:

Fehîm’in Bahr-ı Tavîl’inin bilinen tek nüshası, İstanbul Üniversitesi

Nadir Eserler Kütüphanesi TY. 2932 numarada kayıtlı olan 80 varaklık

Fehîm külliyatının 65a-66a sayfalarında kayıtlıdır. 1058/1648 yılında

istinsah edilen ve müstensihi belli olmayan bu nüsha, 195x225 mm. ölçü-

lerindedir. Sayfalar çift sütunlu olup, her sayfada 31 satır bulunmaktadır.

Rika hatla kaleme alınan eserin başlıkları ve cetvelleri kırmızı, diğer yerler

ise siyah mürekkeplidir. Külliyatta bahr-ı tavîl dışında 1b-59b varakları